¶ † siquidem conuento licita fieri potest sub conditione omnino pendente à fortuna, & futuro euenuit: vt si nauis ex Asia venerit: si Titius factus fuerit consul hoc anno: si Sempronius intra mensem non moriatur. l. si quis ita stipulatus fuerit. ff. de verb. obl. l. si pater. C. de inoffic. testa. Nam dubius quenam à fortuna non facit contraria in illicitum, text. & ibi Paul. Castr. in l. naue Sauffeti. ff. locat. cap. nauigant. de vñs. l. à Titio ff. de verb. oblig. quo in loco ex eo respondit adnotarunt Paul. & Alex. esse licitas conventiones istas, omnino pendentes à futuro euenuit fortunæ: quas Hispani Appenninas appellant. idem eleganter tradit Dec. dicens hanc opinionem communem esse in cons. 115. Non obstat text. in d. l. solent. cum sequenti. Etenim Iurisconsultus inibi reprobavit sponsiones, quæ sunt circa corporis certamina; nisi illæ fiant causa exercendrum virium, aut virtutis corporalis instruenda: siquidem corporum certamina, quæ causa libidinis, odio, amulatione, aut contentione fiant, iure, & ratione reprobantur. Et ideò Iurisconsultus non improbat ceteras sponsiones, quæ secluso corporali certamine sunt sub futuro euenuit fortunæ. Quibus tandem fit, sponsiones istas, quæ inter ludentes contingunt, iure validas esse, & obligationem inducere: atque ideò ex eis acquisita non fore necessariò ex propria natura restituenda. Lex enim humana, quæ de acquisitis ex ludo restituendis tractat, non efficit, nec definiuit hanc conuentione nullam esse, nec prohibet dominium à ludente acquiri: sed in pœnam actus illiciti inducit acquisitorum restitutionem. Denique contractus hic inter ludentes contingens ex propria vi & natura, non est iure naturali, diuino, vel humano illicitus: nec item acceptio ex ludo iure prohibetur ratione iniqua receptionis, sed quia solent plura virtus in ludi exercitio contingere ob eius varias circumstantias, iustissime per humanas constitutiones prohibetur, & pœnis quibusdam adhuc non satis coercetur. & nihilominus lex ipsa non veat acquisitionem dominij ratione ludi: solum quidem pœnam statuit aduersus ludentes, vt ex ludo quæsita restituere cogantur sententia iudicis: quæ sanè pœna in interiori animæ iudicio, non producit restituendi obligationem. Exrat ergo conclusio, quæ assuerat regulariter, quæsita ex ludo in conscientiæ foro non esse necessariò restituenda: quam assertione tenet D. Thomas 2. 2. quest. 32. art. 7. ad 2. & ibi Caetan. Ioan. Maior. in 4. sent. distinc. 15. quest. 13. & Paludanus ibi q. 3. art. 5. Adrianus in 4. sentent. tractat. & dicitur. c. quia in superiorib. Ioan. à Medina dicitur. quest. 22. gloss. in pragmatisca sanctione. titul. de spel. aculu. in verbo. ludibria. Alphonius à Castro l. 2. de potest. legis pœna. cap. 2. corol. 3. D.D. communiter in c. pen. de vita & honest. cler. penes quos & illud expedi-